1

 CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 172/2025 – 31 DE JULHO
INFORMATIVO – ENSAIO ABERTO GRATUITO COM A CONCERTGEBOUW CHAMBER
ORCHESTRA E ANTJE WEITHAAS

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

O Cultura Artística abre inscrições para o ensaio aberto da Concertgebouw Chamber Orchestra com Antje
Weithaas na quarta-feira, dia 06 de agosto de 2025, das 10h às 11h30, no Teatro Cultura Artística (Rua
Nestor Pestana, 196, São Paulo/SP).

Após o ensaio, haverá um momento de interação entre o público e os artistas, com uma dinâmica de
perguntas e respostas.

CLIQUE AQUI PARA REALIZAR SUA INSCRIÇÃO ATÉ DIA 03/08

➢ IMPORTANTE

▪ As inscrições são gratuitas e as vagas estão sujeitas à disponibilidade, por ordem de inscrição;
▪ Formulário de inscrição individual, sem direito a acompanhante;
▪ Inscrições abertas até o dia 03 de agosto de 2025;
▪ Entraremos em contato por e-mail para confirmação de presença e demais orientações no dia 04 de

agosto de 2025;
▪ Todas as informações coletadas neste formulário são para uso exclusivo interno do Cultura Artística

na organização logística do evento e serão tratadas em conformidade com a Lei Geral de Proteção
de Dados.

OBSERVAÇÃO: A EMESP Tom Jobim apenas realiza a divulgação do evento acima. A responsabilidade pela
disponibilização do link, informações, e qualquer questão referente ao evento é única e exclusivamente da
instituição parceira. 

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_______________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:
(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889
secretaria.aluno@emesp.org.br

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2025

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2025

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScVEYLfHE5m4G72LAyXjNyfymlA7xUBoYVLfC1iykyXgZ0W0Q/viewform
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/

2

DATA DO ENVIO: 31/07/2025

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim